mányát elismeri és megerősíti.

Amicis suis reverendis conventui ecclesie Zaladiensis Nicolaus de
Gara regni Hungarie palatinus et judex Cumanorum amicitiam para-
tam cum honore. Noveritis quod cum honorabilis vir dominus Egidius
prepositus et capituium ecclesie Castriferrei iudicem iuratos et uni-
versos hospites regales de eodem Castroferren pretextu potentiarie de-
tentionis terrarum et aliarum utilitatum possessionis eorum Sydofelde
vocate limitatione metarum eiusdem possessionis contra se per regium
nostrum et vestrum homines modum legitime citatos observantes ad
presentes octavas festi beati Mychaelis archangeli nostram in presen-
tiam in causam attraxisset, denique ipsis octavis occurrentibus dominus
Jacobus canonicus pro predictis preposito et capitulo cum procuratoriis
literis eiusdem, presente Benedicta carnifice, qui pro iam dictis iudice,
iuratis et hospitibus regalibus cum procuratoriís literis eorum coram
nobis astabat, nostram in presentiam veniens et predictam possessionem
Sydofelde dictis actoribus omni equitatis trarnine pertinentem fore
iudicans, primo quasdam duas literas, unam comitis Jacobi de Scepes,
olim iudicis curie regie ad iudicatoriam hic in Visegrád duodecimo die
octavarum festi beati Mychaelis archangeli anno domini millesimo
trecentesimo septuagesimo tertio ernanatam per ipsum vobis directam
et aliarn vestram domino Lodovico pridem illustri regi Hungarie, felicis
reminiscentie relatorie eidern rescriptam, quarto die ferie quinte
proxime ante festum beati Thome apostoli anno in eodem subortam
nobis demonstravit, continentes inter alia: quod cum iurati cives et
hospites de eodem Castroferreo Stephanum prepositum et capituium
dicte ecclesie Castriferrei ob contradíctoriam inhibitionem metarum
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erectionis civitatis seu oppidy regalís Vosvar vocate contra se se in pre-
sentia dicti comitis Jacobi in causam atraxissent, tandem procurator
díctorum prepositi et capituli in presentia dicti cornitis accedens retu-
Iisset, quod dicti eives et hospites regales tempore erectionis metarum
dícte civitatis Vosvar, possessionem eorundem prepositi et capituli Sydo-
felde vocatam ad eandem civitatem applicare voluissent, et ob hoc ipsi
prepositus et capitulum in tacto erectionis dictarum metarum contra-
dictores apparuíssent, ubi idem procurator eorundem prepositi et capi-
tuli quedam sex privilegia, unum domini Ladislai olim regis, anno Hun-
garie, duo magistri Nicolai fily quondam Nicolaí palatini fily Herrici
olim bani, quorum unum anno domini millesimo trecentesimo nono in
Rohoncz feria quarta post festum beate Margarete virginis emanatum,
litteras patentes ipsius Nicolai palatini, patris sui transscripsisset et
conservassent, Quartum vero capituli ecclesie Jauriensis, quin tum autern
domini Johannis pape tempore vigesímí secundi, ac sextum, condam
Cyko magistri tavernicorum regalium ipsius comitis Jacobi produxis-
sent in conspectum, quarum primum scilieet ipsíus dornini Ladíslai regis
anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, regni autem
sui anno quarto confectum expressisset, quod idem dominus Ladislaus
rex de prelatorum et baronum suorum consilio ex certa scientia et mera
liberalitate, quoddam castellum, quod in villa Castriferrei oondam Scech-
tinum Judeum erectum fuisset et eonstructum cum terris, molendinis
seu locis molendinorum et aliis utilitatibus ad ipsum eastelium perfi-
nentibus irrevocabiliter perpetuo pacifice possidendum Nicolao pala-
tino, comiti Supproniensi et iudici Comariorum dilecto et fideli baroni
suo pro suis fidelitatibus et servitiis sibi et suis predecessoribus incon-
cusse et laudabiliter inpensis contulisset ac collationem suam super
facto ipsius castelli euipiam per ipsum factam primitus auctoritate ipsius
privilegii revocando voluisset et statuisset editione perpetuo duratura,
quod tam ipse Nicolaus, quam sui. successores idem castellum cum
terris molendinis ac aliis utilitatibus suis universis perpetuo donationis
titulo possidere valerent et habere.

Tenor vero dicte litere ipsius Nicolai palatini predicto privilegio
ipsius fily sui transcripte et confirmate anno domini millesimo duoen-
tesimo nonagesimo quarto feria tertia ante festum Nativitatis Virginis
gloriose in Kemend suborte conpressísset: quod cum monasterium eccle-
sie beati Michaelis archangeli de Castroferreo per Teutonicos scilicet
inimicos capitales regni Hungarie fuisset occupatum et ipse Nicolaus
palatinus, qui de mandato regis Hungarie unaeum suis fidelibus contra
eosdem Teutonicos in eonfiniis eonstitutis extitisset ad protegendum
terminos civitatis Castriferrei et Zaladiensis, eongregatis sociis et ami-
cis suis ac aliis hominibus de pluribus partibus christianitatis elevato
vexillo, ut opera Iidelitatis regi et regrio exhiberet cum magistro iudicis
eurie fratre suo Kund venisset supra ipsos et dictum monasterium
comburi faciendo prescriptos Teutonicos clausos in eodem per vires
omnes religiosos igne repentina universaliter morte condempnasset,
per quod factum idem monasterium visum fuisset conminoratum casui
et ruine. Tandem idem dominus palatinus timens ratione combustionís
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dicti monasterii animam suam nimium gravatum, inductus misericordia
dei, pro omnibus premissis dampnis, iniuriis eiusdem monasterii, ne
defectum sui donationis longo tempore multipliciter pateretur. quon-
dam possessionem suam Sydofelde vocatam prope civitatem Castriferrei
existentem a domino Ladislao condám rege Hungarie optentam, ex
permissione et bona voluntate predicti magistri Johannis fratris sui, ut
idem monasterium suos defectus de redditibus et proventibus eiusdem
possessionis supplere valeret seu melioraret, cum omnibus suis utili-
tatibus, videlicet terris arabilibus, molendinis, vinea, silvis, nemoribus,
pratis et aliis pertinentibus ad eandem dedisset et contulisset eidern
rnonasterio ac divina persolventibus interea in eodern, iure perpetuo
possidendam adeo plene, quod processu tempórum non aliquis de suis
successoríbus aut fratribus ipsarn suam donationem ipsis Iiterís confir-
matam posset revecare et auferre a monasterio prenominato. Capitu-
Ium et ecclesia ipsius monasterií in suis necessitatibus dictam collatío-
nem ratione alicuius cause ab monasterio non posset removere seu
alienare. Nam si cunctis patentibus predictum monasterium pro aliqui-
bus procuratoribus a sede apostolica nimirum videretur consignarr, pre-
Iatus eiusdem monasterii cum sociis et fratribus suis universis pari voto
et communi consensu, habito consilio per modum impignorationis pro
tempore possent obligare, tunc pecunie quantitate (... hiányos az át-
irásl) tertiumque privilegium scilicet ipsius magistri Nicolai palatini
anno domini millesimo ccc-mo vigesima tertio, in Castroferreo in festo
Assumptionis virginis gloriose emanatum, inter alia continuisset, quod
ipse magister Nicolaus possessionem suam Sydofelde vocatam, in vici-
nitate civitatis Castriferreí existentem per dominum Ladislaum regern
ipsi Nicolao palatino patri suo collatam, quam idem pater suus modo
prehabito ipsi ecclesie sancti Mychaelis et suo capitulo, vigore lite-
rarum suarum contulisset, eosdem Iiteras patris sui ratas habendo atque
firmas contulisset et donasset, matura deliberatione prehabita predicte
ecclesie et per eandem fratribus canenicis in eodem deo famulantibus,
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis, scilicet sessio-
nibus ville, terris arabilibus, vineis, molendinís, aquis currentibus et
piscaturis ac silvis et nemoribus, perpetuo et irrevocabiliter possidén-
dam tenendarn pariter et habendam, Irteras autern universas, si quas
Johannes filius Andree hospitis de Castroferreo, tempore etatrs sue pre
memorie, vel Andreas frater eiusdem quoquomodo super donatione
eiusdem possessionis sibi dari procurasset, auctoritate ipsius privilegii
revccasset, cassaset et viribus carere commisisset.